ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ШЕКСНИНСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 27 января 2021года №2
п. Шексна

О внесении изменений в решение

Представительного Собрания

Шекснинского муниципального

района от 24 июня 2015 года № 74

«О порядке представления лицами,

замещающими должности муниципальной службы,

гражданами, претендующими на замещение

должностей муниципальной службы

в органах местного самоуправления

Шекснинского муниципального района,

сведений о доходах, расходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера»

В соответствии счастью 1 статьи3Федерального закона от 03 декабря

2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих

государственные должности, и иных лиц их доходам», Указа Президента

Российской Федерации от 10 декабря 2020 года № 778 «О мерах по реализации

отдельных положений Федерального закона «О цифровых финансовых активах,

цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации», руководствуясь статьей 21 Устава Шекснинского

муниципального района,Представительное Собрание Шекснинского

муниципального района

РЕШИЛО:

1. Внести изменение в пункт 4 Положения о порядке представления

лицами, замещающими должности муниципальной службы, гражданами,

претендующими на замещение должностей муниципальной службы в органах

местного самоуправления Шекснинского муниципального района, сведений о

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,

утвержденноерешением Представительного Собрание Шекснинского

муниципального района от 24 июня 2015 года № 74, изложив его в новой

редакции:

«4. Муниципальный служащий, замещающий одну из должностей,

указанных в Перечне должностей, утвержденном Решением Представительного

2

Собрания Шекснинского муниципального района от 30 июня 2010 года № 73 (с

последующими изменениями) обязан ежегодно в сроки, установленные для

представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, представлять сведения о своих расходах, а также о

расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой

сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости,

транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных

(складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов,

цифровой валюты, совершенной им, его супругой (супругом) и (или)

несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего

году представления сведений, если общая сумма таких сделок превышает

общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года,

предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за

счет которых совершены эти сделки, в подразделение (специалисту) по

кадровым вопросам соответствующего органа местного самоуправления

района.».

2. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального

опубликования в газете «Звезда», подлежит размещению на официальном сайте

Шекснинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и распространяет свое действие на

правоотношения с 01 января 2021 года.

ГлаваШекснинскогомуниципального района         В.В. Кузнецов